А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ______________________ 20___ г.                                                  №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 01.07.2021 № 1462 «О порядке

определения объема и предоставления

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа

социально ориентированным

некоммерческим организациям,

не являющимся муниципальными

учреждениями»

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.07.2021 № 1462 «О порядке определения объема

и предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа социально ориентированным некоммерческим организациям,

не являющимся муниципальными учреждениями» следующие изменения:

1.1. в Порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными

учреждениями, на реализацию социально-значимых мероприятий в рамках

осуществления их уставной деятельности и реализацию гражданских инициатив:

1.1.1 раздел 3 дополнить пунктом 3.17 следующего содержания:

«3.17. Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, а также соответствовать результатам муниципальной программы

«Реализация государственной национальной политики и укрепление

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»,

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.10.2016 № 1980, и типам результатов предоставления

субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством

финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга

достижения результатов предоставления субсидии.»;

1.1.2 пункт 4.1 после слов «о достижении» дополнить словом «значений»;

1.1.3 в разделе 5:

- в наименовании слово «контроля» заменить словами «контроля

(мониторинга)»;

- в пункте 5.5 слова «обязательную проверку» заменить словом

«проверку»;

1.2. в Порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными

учреждениями, уставная деятельность которых связана с предоставлением

социальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны:

1.2.1 пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2 у участника конкурсного отбора должна отсутствовать

неурегулированная просроченная задолженность по заработной плате;»;

1.2.2 в абзаце втором пункта 2.4 слово «включают» заменить словом

«включает»;

1.2.3 раздел 3 дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:

«3.16. Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, а также соответствовать результатам муниципальной программы

«Реализация государственной национальной политики и укрепление

гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»,

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.10.2016 № 1980, и типам результатов предоставления

субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством

финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга

достижения результатов предоставления субсидии.»;

1.2.4 пункт 4.1 после слов «о достижении» дополнить словом «значений»;

1.2.5 в разделе 5:

- в наименовании слово «контроля» заменить словами «контроля

(мониторинга)»;

- в пункте 5.5 слова «обязательную проверку» заменить словом

«проверку».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие

с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.В. Брызгин

Исполнитель: консультант отдела по внутренней политике и организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Школенкова Е.А., тел. 303-100, доб. 1132.,